
Číslo zápisu / číslo ve spisu : 471201/..... NMgr

UNIVERZITA KARLOVA
Pedagogická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2017/2018

Jméno a příjmení studenta: Bc. Kateřina Chlumová
Datum narození: 22.10.1992
Identifikační číslo studenta: 73904095

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Učitelství pro střední školy
Studijní obor: Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro základní školy a

střední školy biologie — chemie

Identifikační číslo studia: 471201

Název práce: Paraziti a jejich preparace pro školní využití
Pracoviště práce: Katedra biologie a environmentálních studií
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Dagmar Říhová
Oponent(i): prof. RNDr. Lubomír Hanel, CSc.

Datum obhajoby : 17.01.2018 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: Studentka seznámila komisi s prakticky zaměřenou diplomovou prací

zacílenou na seznámení žáků s parazity. Nejprve se věnovala definici
parazitismu; druhá část práce byla dedikována vybraným
parazitickým taxonům, způsobům jejich získávání a základním
metodám fixace. Výsledkem tak není pouze textová část, ale rovněž
školní parazitologická sbírka. Specifikem práce je využití tzv. smart-
mikroskopu a chytrého telefonu při výuce. V závěru projevu adeptka
zodpověděla veškeré dotazy oponenta (prof. Hanel) a ukázala tak, že
parazitismus je přitažlivé téma, které je možné prezentovat vysoce
zajímavým a nezvyklým způsobem za pomoci moderních
technologií. Všichni přítomní členové komise hlasovali o klasifikaci
a jednohlasně se shodli na výsledku výborně.

Výsledek obhajoby: výborně

Předseda komise: prof. RNDr. Lubomír Hanel, CSc. ............................

Členové komise: Ing. Jan Andreska, Ph.D. ............................

 Mgr. Dagmar Říhová ............................

 RNDr. Jana Skýbová, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Bc. Kateřina Chlumová

http://www.tcpdf.org

